
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т « -зУ » 2025г.

КАРАР
№

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг органами местного самоуправления Азнакаевского 
муниципального района, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 
04.03.2022 №59 «О Порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг органами местного самоуправления Азнакаевского 
муниципального района»

Во исполнение Федерального закона от 26.12.2024 №494-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляет:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 04.03.2022 №59 
«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района» (в редакции постановлений от 13.01.2023 №2, 
от 27.10.2023 №279) следующие изменения:

1.1. Подпункт в) пункта 2.1., изложить в новой редакции:
«в) состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональных центрах. Указанный раздел 
может не включаться в структуру административного регламента в случаях, 
предусмотренных порядками разработки и утверждения административных 
регламентов, указанными в частях 13.1 - 15 статьи 13 Федерального закона;»;

1.2. подпункты г), д) пункта 2.1. признать утратившими силу.
1.3. пункта 2.3., изложить в новой редакции:
«2.3. Раздел «Стандарт предоставления муниципальной услуги» состоит из 

следующих подразделов:
1) наименование муниципальной услуги;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


2) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу;
3) результат предоставления муниципальной услуги;
4) срок предоставления муниципальной услуги;
5) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги;
6) исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги;
7) исчерпывающий перечень оснований для приостановления 

предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной 
услуги;

8) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной 
услуги, и способы ее взимания;

9) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 
муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, 
предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр;

10) срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной 
услуги;

11) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные 
услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении 
муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и 
перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой 
муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов 
указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
социальной защите инвалидов;

12) показатели доступности и качества муниципальной услуги;
13) иные требования к предоставлению муниципальной услуги, в том числе:
- учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в 

многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной 
услуги в электронной форме;

- о предоставлении сведений о муниципальной услуге на государственных 
языках Республики Татарстан.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить 
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

//< $ -&  VИ.о. руководителя, заместитель руководителей^ "" ' '
по экономике и финансам

11ШЛ *  Y i

О.Н. Газизова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru

